17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO

DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
EXERCICIO: 2019

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Total 0.00 0.00
Total 0.00 0.00
Exploracéo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda De Mercadorias 640,386.20 718,254.80
Exploracédo De Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos 1,419,454.26 1,716,408.17
Total 2,059,840.46 2,434,662.97
Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora 19,831.35 54,115.57
Remunerag&o de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes 619,822.63 2,438,893.64
Financeiras
Outras VariagBes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 7,906.49 15,812.11
Total 647,560.47 2,508,821.32
Transferéncias e Delegacdes Financeiras Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais 1,082,084.68 973,705.90

Transferéncias Intergovernamentais
Total

Total

Outras Variag8es Patrimoniais Aumentativas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

VARIAQOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneragéo a Pessoal

Encargos Patronais

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e
Encargos

Total

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Total

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos
Total

Total
Total
Total

Tributérias
Contribui¢es
Total

Total

Outras VariacGes Patrimoniais Diminutivas
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Total
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (Il)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-I1)

108,082,028.04

135,680,000.00

109,164,112.72

136,653,705.90

0.00

36,843,512.07

0.00

36,843,512.07

148,715,025.72

0.00

141,597,190.19

-66,719,052.14
-19,597,252.12
-523,233.46

-59,553,996.62
-18,951,209.63
-161,393.87

-86,839,537.72

-78,666,600.12

-375,440.55 -511,020.35
-375,440.55 -511,020.35
-6,568,215.61 -7,776,459.93

-41,296,121.01

-51,488,665.08

-47,864,336.62

-59,265,125.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
-27,629.57 -64,272.72
-27,629.57 -64,272.72
0.00 0.00
-16,882,640.52

0.00 -16,882,640.52

-135,106,944.46

-155,389,658.72

13,608,081.26

-13,792,468.53




