17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2019

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Total	0.00	0.00
Total	0.00	0.00
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos		
Venda De Mercadorias	640,386.20	718,254.80
Exploração De Bens e Direitos e Prestação de Serviços	1,419,454.26	1,716,408.17
Total	2,059,840.46	2,434,662.97
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		
Juros e Encargos de Mora	19,831.35	54,115.57
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	619,822.63	2,438,893.64
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras	7,906.49	15,812.11
Total	647,560.47	2,508,821.32
Transferências e Delegações Financeiras Recebidas		
Transferências Intragovernamentais	1,082,084.68	973,705.90
Transferências Intergovernamentais	108,082,028.04	135,680,000.00
Total	109,164,112.72	136,653,705.90
Total	0.00	0.00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	36,843,512.07	
Total	36,843,512.07	0.00
Total das Variações Patrimonisis Aumontativas (I)		
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	148,715,025.72	141,597,190.19
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS Pessoal e Encargos		
Remuneração a Pessoal	-66,719,052.14	-59,553,996.62
Encargos Patronais	-19,597,252.12	-18,951,209.63
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos	-523,233.46	-161,393.87
Total	-86,839,537.72	-78,666,600.12
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	-375,440.55	-511,020.35
Total	-375,440.55	-511,020.35
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		
Uso de Material de Consumo	-6,568,215.61	-7,776,459.93
Serviços	-41,296,121.01	-51,488,665.08
Total	-47,864,336.62	-59,265,125.01
Total	0.00	0.00
Total	0.00	0.00
Total	0.00	0.00
<u>Tributárias</u>		
Contribuições	-27,629.57	-64,272.72
Total	-27,629.57	-64,272.72
Total	0.00	0.00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas		
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas		-16,882,640.52
Total	0.00	-16,882,640.52
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)		
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II)	-135,106,944.46	-155,389,658.72
	13,608,081.26	-13,792,468.53